
 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

 

DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27896 

TITOLO PROGETTO "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

CUP: I34D23002210006 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di    

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 





 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione 34080 del 29/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-

1143-P-27896 dal titolo "Nuove competenze e nuovi linguaggi” per un importo pari a € 93.064,26; 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 28 del 14/02/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1862 del 13/03/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 1822 del 12/03/2024; 

VISTA la nomina del RUP – prot. n. 2119 del 21/03/2024; 

VISTO  Il proprio avviso interno prot. n.6218 del 03/09/2024 

VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 6570 del 14/09/2024 

CONSIDERATO che per mero errore materiale ad una candidata è stato attribuito un punteggio errato 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per 

la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla individuazione della 

figura in oggetto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 



 

 

 

Per quanto esposto in premessa che diventa parte integrante del presente dispositivo, 
 
• di procedere d’ufficio, per il principio di autotutela della P.A., alla rettifica della graduatoria provvisoria 

per la figura di TUTOR 

• di pubblicare all’albo della scuola e inserendolo nel sito web di questa istituzione scolastica ai sensi 
dell’art. 32 della legge 69/2009 il presente atto e la nuova graduatoria provvisoria che recepisce le 
modifiche apportate. 

 
Avverso il presente decreto è possibile proporre reclamo scritto entro tre giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Annarosaria  Lombardo 

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice                                                                                                    

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO FIGURA A 

 

 

 

 

 

CANDIDATO Docente a 
tempo 
indetermi
nato 

Laurea 
magistral
e/trienna
le o 
diploma 

Certifica
zioni 
informat
iche 

Docente 
di scuola 
primaria  

Docente 
della 
disciplin
a in 
oggetto 

Esperien
ze in 
qualità 
di 
esperto 

Esperien
ze di 
tutor 

TOTALE 

SABBATINO ANNA 15 6 3 30 20  10 84 

VELLA ORTENSIA 15 3 3 30 20  10 81 

MONTAGNA GRANATO ANNARITA 15 6 3 30 20  2 76 

VENEZIANO ASSUNTA 15 3 3 30 20 2  73 

CIOFFI AMALIA 15 5 3 30   10 63 

FAIELLA LUCIA 15 6 3 30  4 2 60 

SILVESTRI CINZIA 
 

15 
7 3 30  2 2 59 

MARCONE FILOMENA 15 6 3 30   2 56 

FABBRICATORE FRANCESCO 15 7     2 24 



 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO FIGURA B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CANDIDATO Docente a 
tempo 
indetermi
nato 

Laurea 
magistral
e/trienna
le o 
diploma 

Certifica
zioni 
informat
iche 

Docente 
di scuola 
secondar
ia  

Docente 
della 
disciplin
a in 
oggetto 

Esperien
ze in 
qualità 
di 
esperto 

Esperien
ze di 
tutor 

TOTALE 

SERENO PATRIZIA 15 10 3 30  10  68 

SABBATINO ANNA 15 6 3  20  10 54 

FABBRICATORE FRANCESCO 15 7  30   2 54 

VELLA ORTENSIA 15 3 3  20  10 51 

CIOFFI AMALIA 15 5 3    10 33 

FAIELLA LUCIA 15 6 3   4 2 30 

MARCONE FILOMENA 15 6 3    2 26 



 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO FIGURA C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CANDIDATO Docente a 
tempo 
indetermi
nato 

Laurea 
magistral
e/trienna
le o 
diploma 

Certifica
zioni 
informat
iche 

Docente 
di scuola 
primaria  

Docente 
della 
disciplin
a in 
oggetto 

Esperien
ze in 
qualità 
di 
esperto 

Esperien
ze di 
tutor 

TOTALE 

SERENO PATRIZIA 15 10 3 30  10  68 

SABBATINO ANNA 15 6 3  20  10 54 

FABBRICATORE FRANCESCO 15 7  30   2 54 

VELLA ORTENSIA 15 3 3  20  10 51 

CIOFFI AMALIA 15 5 3    10 33 

FAIELLA LUCIA 15 6 3   4 2 30 

MARCONE FILOMENA 15 6 3    2 26 



 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO FIGURA D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO Docente a 
tempo 
indetermi
nato 

Laurea 
magistral
e/trienna
le o 
diploma 

Certifica
zioni 
informat
iche 

Docente 
di scuola 
primaria  

Docente 
della 
disciplin
a in 
oggetto 
nell’anno 
in corso 

Esperien
ze in 
qualità 
di 
esperto 

Esperien
ze di 
tutor 

TOTALE 

SABBATINO ANNA 15 6 3 30 20  10 84 

FAIELLA LUCIA 15 6 3 30 20 4 2 80 

VELLA ORTENSIA 15 3 3 30 20  10 81 

SILVESTRI CINZIA 
 

15 
7 3 30 20 2 2 79 

CIOFFI AMALIA 15 5 3 30   10 63 

MARCONE FILOMENA 15 6 3 30   2 56 

VENEZIANO ASSUNTA 15 3 3 30  2  53 

FABBRICATORE FRANCESCO 15 7     2 24 



 

 

 

 


		2024-09-19T12:22:13+0200
	ANNAROSARIA LOMBARDO




